
PETAK, 21. SRPNJA 2023. BROJ 83 – STRANICA 93 NARODNE NOVINE
SLUŽBENI  LIST  REPUBLIKE  HR VA TSKE

1314
Na temelju članka 3l. stavka 3. Zakona o Vladi Republike Hr-

vatske (»Narodne novine«, br. 150/11., 119/14., 93/16., 116/18. i 
80/22.), Vlada Republike Hrvatske je na sjednici održanoj 20. srpnja 
2023. donijela

ZAKLJUČAK
1. U cilju zaštite poljoprivredne proizvodnje od prirodnih ne-

pogoda koje su pogodile Republiku Hrvatsku, a naročito od tuče 
i mraza, zadužuje se Ministarstvo poljoprivrede za objavu natje-
čaja kojim se omogućava sufinanciranje ulaganja u nabavu neop-
hodne preventivne opreme za zaštitu od tuče i mraza u iznosu od 
5.000.000,00 eura.

2. S ciljem obnove uništenog poljoprivrednog potencijala stra-
dalog uslijed prirodnih nepogoda koje su pogodile Republiku Hr-
vatsku od početka 2023. godine, zadužuje se Ministarstvo poljopri-
vrede za objavu natječaja kojim se omogućava financiranje ulaganja 
za obnovu poljoprivrednog potencijala stradalog uslijed prirodnih 
nepogoda u 2023. godini u iznosu od 2.000.000,00 eura.

3. Ovaj Zaključak objavit će se u »Narodnim novinama«.
Klasa: 022-03/23-07/317 
Urbroj: 50301-05/27-23-2 
Zagreb, 20. srpnja 2023.

Predsjednik 
mr. sc. Andrej Plenković, v. r.

1315
Na temelju članka 31. stavka 4. Zakona o Vladi Republike 

Hrvatske (»Narodne novine«, br. 150/11., 119/14., 93/16., 116/18. 
i 80/22.) i članka 9. stavka 2. Zakona o Agenciji za strukovno obrazo-
vanje i obrazovanje odraslih (»Narodne novine«, broj 24/10.), Vlada 
Republike Hrvatske je na sjednici održanoj 13. srpnja 2023. donijela

RJEŠENJE
O RAZRJEŠENJU PREDSJEDNIKA I ČLANOVA 
I IMENOVANJU PREDSJEDNICE I ČLANOVA 

UPRAVNOG VIJEĆA AGENCIJE ZA STRUKOVNO 
OBRAZOVANJE I OBRAZOVANJE ODRASLIH
1. Razrješuje se IVAN ŠIMUNIĆ dužnosti predsjednika Uprav-

nog vijeća Agencije za strukovno obrazovanje i obrazovanje odraslih, 
na koju je imenovan kao predstavnik Ministarstva znanosti i obra-
zovanja, zbog isteka mandata.

Razrješuju se dužnosti članovi Upravnog vijeća Agencije za 
strukovno obrazovanje i obrazovanje odraslih, na koju su imenova-
ni kao predstavnici Ministarstva znanosti i obrazovanja, zbog isteka 
mandata:

– dr. sc. MARKO KOŠIČEK
– dr. sc. VALENTINA KIRINIĆ
– ANDREJA UROIĆ LANDEKIĆ.
2. Imenuje se IVANA PILKO ČUNČIĆ predsjednicom Upravnog 

vijeća Agencije za strukovno obrazovanje i obrazovanje odraslih, na 
prijedlog ministra nadležnog za obrazovanje.

Za članove Upravnog vijeća Agencije za strukovno obrazovanje 
i obrazovanje odraslih imenuju se:

2. Potpora će se dodijeliti proizvođačima na čijim objektima se 
provodi usmrćivanje i uklanjanje svinja i na čijim objektima će biti 
zabranjeno držanje svinja u razdoblju od najmanje 12 mjeseci na 
temelju naredbi Ministarstva poljoprivrede o mjerama kontrole za 
suzbijanje afričke svinjske kuge u Republici Hrvatskoj.

3. Zadužuje se Ministarstvo poljoprivrede da za provedbu 
točke 1. ovoga Zaključka osigura potrebna sredstva u iznosu od 
7.500.000,00 eura.

4. Ovaj Zaključak objavit će se u »Narodnim novinama«.
Klasa: 022-03/23-07/316 
Urbroj: 50301-05/16-23-3 
Zagreb, 20. srpnja 2023.

Predsjednik 
mr. sc. Andrej Plenković, v. r.

1313
Na temelju članka 1. i članka 31. stavka 3. Zakona o Vladi Re-

publike Hrvatske (»Narodne novine«, br. 150/11., 119/14., 93/16., 
116/18. i 80/22.), Vlada Republike Hrvatske je na sjednici održanoj 
20. srpnja 2023. donijela

ZAKLJUČAK
1. Zadužuje se Ministarstvo poljoprivrede da provede aktivnosti 

s ciljem osiguravanja provedbe mjera kontrole i suzbijanja afričke 
svinjske kuge kod svinja divljih u lovištima na području Republike 
Hrvatske u zonama zaštite, zonama nadziranja i zaraženim zonama.

2. S ciljem osiguravanja provedbe mjera kontrole i suzbijanja 
afričke svinjske kuge kod svinja divljih u lovištima na području Re-
publike Hrvatske zadužuje se:

a) Ministarstvo poljoprivrede da lovovlaštenicima lovišta u zo-
nama zaštite, zonama nadziranja i zaraženim zonama dodijeli nado-
knadu za odstrel svakog pojedinačnog grla svinje divlje

b) Ministarstvo poljoprivrede kao davatelja prava lova za dr-
žavna lovišta te županije i Grad Zagreb kao davatelje prava lova 
za zajednička lovišta da lovoovlaštenike lovišta u zonama zaštite, 
zonama nadziranja i zaraženim zonama oslobode od obveze plaća-
nja preostalih 50 % iznosa godišnje naknade za pravo lova za lovnu 
godinu 2023./2024.

c) Ministarstvo poljoprivrede da vlasnike privatnog lovišta u 
zonama zaštite, zonama nadziranja i zaraženim zonama oslobodi od 
obveze plaćanja preostalih 50 % iznosa naknade za korištenje prava 
lova za lovnu godinu 2023./2024.

3. Zadužuje se Ministarstvo poljoprivrede da za provedbu točke 
2. podtočke a) ovoga Zaključka osigura potrebna sredstva u iznosu 
od 800.000,00 eura.

4. Zadužuje se Ministarstvo poljoprivrede da o donošenju ovoga 
Zaključka izvijesti Hrvatski lovački savez, županije i Grad Zagreb 
kao davatelje prava lova za zajednička lovišta i vlasnike privatnih 
lovišta.

5. Ovaj Zaključak objavit će se u »Narodnim novinama«.
Klasa: 022-03/23-07/318 
Urbroj: 50301-05/27-23-2 
Zagreb, 20. srpnja 2023.

Predsjednik 
mr. sc. Andrej Plenković, v. r.



STRANICA 94 – BROJ 83 PETAK, 21. SRPNJA 2023.NARODNE NOVINE
SLUŽBENI  LIST  REPUBLIKE  HR VA TSKE

Imenuje se IVO BULAJA zamjenikom ravnatelja Hrvatskog za-
voda za mirovinsko osiguranje, s danom 19. kolovoza 2023.

Klasa: UP/I 080-02/23-01/47
Urbroj: 50301-15/28-23-02
Zagreb, 13. srpnja 2023.

Predsjednik 
mr. sc. Andrej Plenković, v. r.

1318
Na temelju članka 31. stavka 4. Zakona o Vladi Republike 

Hrvatske (»Narodne novine«, br. 150/11., 119/14., 93/16., 116/18. 
i 80/22.), članka 147. stavka 4. Zakona o mirovinskom osiguranju 
(»Narodne novine«, br. 157/13., 151/14., 33/15., 93/15., 120/16., 
18/18. – Odluka Ustavnog suda Republike Hrvatske, 62/18., 115/18., 
102/19., 84/21. i 119/22.) i članka 42. stavka 2. Statuta Hrvatskog 
zavoda za mirovinsko osiguranje (»Narodne novine«, br. 28/14., 
24/15., 73/19. i 147/20.), Vlada Republike Hrvatske je na sjednici 
održanoj 13. srpnja 2023. donijela

RJEŠENJE
O RAZRJEŠENJU POMOĆNIKA RAVNATELJA 

HRVATSKOG ZAVODA ZA MIROVINSKO 
OSIGURANJE

Razrješuje se ŠIMO ŠILJEG dužnosti pomoćnika ravnatelja Hr-
vatskog zavoda za mirovinsko osiguranje, za mirovinsko osiguranje, 
s danom 18. kolovoza 2023., zbog isteka mandata.

Klasa: UP/I 080-02/23-02/21
Urbroj: 50301-15/28-23-02
Zagreb, 13. srpnja 2023.

Predsjednik 
mr. sc. Andrej Plenković, v. r.

1319
Na temelju članka 31. stavka 4. Zakona o Vladi Republike 

Hrvatske (»Narodne novine«, br. 150/11., 119/14., 93/16., 116/18. 
i 80/22.), članka 147. stavka 4. Zakona o mirovinskom osiguranju 
(»Narodne novine«, br. 157/13., 151/14., 33/15., 93/15., 120/16., 
18/18. – Odluka Ustavnog suda Republike Hrvatske, 62/18., 115/18., 
102/19., 84/21. i 119/22.) i članka 42. stavka 2. Statuta Hrvatskog 
zavoda za mirovinsko osiguranje (»Narodne novine«, br. 28/14., 
24/15., 73/19. i 147/20.), Vlada Republike Hrvatske je na sjednici 
održanoj 13. srpnja 2023. donijela

RJEŠENJE
O RAZRJEŠENJU POMOĆNIKA RAVNATELJA 

HRVATSKOG ZAVODA ZA MIROVINSKO 
OSIGURANJE

Razrješuje se LUKA LJUBIČIĆ dužnosti pomoćnika ravnatelja 
Hrvatskog zavoda za mirovinsko osiguranje, za informatiku, s da-
nom 18. kolovoza 2023., zbog isteka mandata.

Klasa: UP/I 080-02/23-02/20
Urbroj: 50301-15/28-23-02
Zagreb, 13. srpnja 2023.

Predsjednik 
mr. sc. Andrej Plenković, v. r.

– dr. sc. MIROSLAV HUĐEK, na prijedlog ministra nadležnog 
za obrazovanje

– IVAN ŠIMUNIĆ, na prijedlog ministra nadležnog za obra-
zovanje

– ANDREJA UROIĆ LANDEKIĆ, na prijedlog ministra nadlež-
nog za obrazovanje

– JASMINKA MARTINOVIĆ, predstavnica poslodavaca, na pri-
jedlog Gospodarsko-socijalnog vijeća

– NADA LOVRIĆ, predstavnica sindikata, na prijedlog Gospo-
darsko-socijalnog vijeća.

Klasa: 080-02/23-02/54
Urbroj: 50301-15/28-23-02
Zagreb, 13. srpnja 2023.

Predsjednik 
mr. sc. Andrej Plenković, v. r.

1316
Na temelju članka 31. stavka 4. Zakona o Vladi Republike 

Hrvatske (»Narodne novine«, br. 150/11., 119/14., 93/16., 116/18. 
i 80/22.), članka 147. stavka 4. Zakona o mirovinskom osiguranju 
(»Narodne novine«, br. 157/13., 151/14., 33/15., 93/15., 120/16., 
18/18. – Odluka Ustavnog suda Republike Hrvatske, 62/18., 115/18., 
102/19., 84/21. i 119/22.) i članka 37. stavka 1. Statuta Hrvatskog 
zavoda za mirovinsko osiguranje (»Narodne novine«, br. 28/14., 
24/15., 73/19. i 147/20.), Vlada Republike Hrvatske je na sjednici 
održanoj 13. srpnja 2023. donijela

RJEŠENJE
O RAZRJEŠENJU ZAMJENIKA RAVNATELJA 

HRVATSKOG ZAVODA ZA MIROVINSKO 
OSIGURANJE

Razrješuje se IVO BULAJA dužnosti zamjenika ravnatelja Hr-
vatskog zavoda za mirovinsko osiguranje, s danom 18. kolovoza 
2023., zbog isteka mandata.

Klasa: UP/I 080-02/23-02/19
Urbroj: 50301-15/28-23-02
Zagreb, 13. srpnja 2023.

Predsjednik 
mr. sc. Andrej Plenković, v. r.

1317
Na temelju članka 31. stavka 4. Zakona o Vladi Republike 

Hrvatske (»Narodne novine«, br. 150/11., 119/14., 93/16., 116/18. 
i 80/22.), članka 147. stavka 4. Zakona o mirovinskom osiguranju 
(»Narodne novine«, br. 157/13., 151/14., 33/15., 93/15., 120/16., 
18/18. – Odluka Ustavnog suda Republike Hrvatske, 62/18., 115/18., 
102/19., 84/21. i 119/22.) i članka 37. stavka 1. Statuta Hrvatskog 
zavoda za mirovinsko osiguranje (»Narodne novine«, br. 28/14., 
24/15., 73/19. i 147/20.), Vlada Republike Hrvatske je na sjednici 
održanoj 13. srpnja 2023. donijela

RJEŠENJE
O IMENOVANJU ZAMJENIKA RAVNATELJA 

HRVATSKOG ZAVODA ZA MIROVINSKO 
OSIGURANJE


